
 

MĚSTO DAČICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČ ICE -  ODBOR SPRÁVY MAJETKU  

KRAJÍŘOVA 27,  380  13   DAČICE I 
     

 

Spojovatelka Fax E-mail Bankovní spojení IČO / DIČ Úřed. hodiny 
384 401 211 384 401 236 meu@dacice.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 Po,St 800-1700 
384 401 210 384 401 235 e-podatelna@dacice.cz č. ú. 0603143369/0800 CZ00246476 Pá 800-1400 

 

DS Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Naše čj.: OSM/1444-13 
Spis. značka: 916-2002/STAS 
Vyřizuje: Bc. Martin Šťastný 
Telefon 384 401 288 
E-mail: vystavba@dacice.cz 

 

Datum: 21.01.2013 
 
 
    

Dodatečné informace č. 3 podlimitní veřejné zakázky 
s názvem „Poskytnutí dlouhodobého úvěru ve výši 23,34 
mil. Kč“ 
 

Město Dačice jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky vyhlášené dne 11. 1. 2013 na 
základě obdržených dotazů a požadavků na doplnění ze dne 17. a 18. 1. 2013 tímto 
upravuje a doplňuje znění Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace. Stanovisko  
zadavatele je uvedeno červeně v textu. 
 

Dále zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o povinnou přílohu č. 4 - Čestné 
prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 3 Zák. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
 

DOTAZ Č. 1 

 
Prosíme o sdělení následujících informací: 

• Datum případného podpisu smlouvy 
zadavatel očekává podpis smlouvy nejpozději do konce února 2013 
 

• Období čerpání – od jakého měsíce  
čerpání bude započato bezprostředně po podpisu smlouvy, zadavatel očekává zahájení 
čerpání nejpozději do 15. 3. 2013  
 

• První splátka – měsíc    
zadavatel očekává první měsíční splátku v měsíci dubnu 2013 
 

• Typ splácení – lineární nebo anuitní 
lineární splácení 



MĚS T S K Ý  ÚŘA D  

O D B O R  S P R Á V Y  M A J E T K U  

3 

 
 

DOTAZ Č. 2 

• prosím předložte rozvahu a VZZ k 11/2012 
tento dokument ve formátu XML byl zadavatelem odeslán přes datovou schránku na 
oslovené subjekty dne 16. 1. 2013 a je rovněž zveřejněn na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.dacice.cz/contract_display_28.html, zadavatel v rámci doplnění přikládá 
rovněž Rozvahu, VZZ a FIN ve formátu PDF 
 

• prosím předložte schválený rozpočet na rok 2013 (rozpočtový výhled na 2014-
2016 pracuje s návrhem rozpočtu 2013) 

požadovaný dokument je přílohou tohoto doplnění 
 

• pro výpočet nabídkové ceny sdělte následující: 
o upřesněte modelové datum čerpání úvěru 
 viz odpověď výše u dotazu č. 1, čerpání bude započato bezprostředně po 
 podpisu smlouvy, zadavatel očekává zahájení čerpání nejpozději do 15. 3. 
 2013, zadavatel očekává první měsíční splátku v měsíci dubnu 2013 
o upřesněte měsíc zahájení splácení (jestli již v měsíci čerpání) 

splácení bude započato následující měsíc po měsíci zahájení čerpání úvěru 
o upřesněte datum splátek (např. poslední den v měsíci) 
  splátky budou hrazeny vždy 25. den v daném měsíci 
o doplňte metodu úročení 

   365/360 - francouzská metoda, která počítá s aktuálním počtem dní v měsíci, 
    rok = 360 dní 

o sdělte, zdali pro variantu B a C je třeba počítat s úrokovou sazbou 2,5 % 
p.a.,nebo 1M PRIBOR k 30/1/2013 + 2,5 % p.a. 

 zadavatel požaduje nabídkovou cenu u variant B a C spočítat se stropovou 
 úrokovou sazbou 2,5% p.a.  
 

• prosím sdělte, zdali je možné nabídku včetně smlouvy o úvěru, podepsat na 
základě plné moci? Plné moci by byly v úředně ověřené kopii doloženy jakou 
součást nabídky. Mají být zařazeny za krycí list? 

 nabídku vč. smlouvy o úvěru je možné podepsat na základě plné moci udělené 
 statutárním zástupcem, plné moci v úředně ověřené kopii budou zařazeny za Krycí 
 list nabídky 
 

• Nabídková cena nemůže být cenou konečnou a to z řady důvodů,zejména 
v reálu bude jiný režim čerpání, než který je stanoven pro výpočet nabídkové 
ceny, dále ani splácení nemusí proběhnout (např. z důvodu posunu splácení či 
delikvence) dle splátkového kalendáře uvedeného v zadávací dokumentace a 
rovněž pohyblivá odchylka 1M PRIBORu se bude v průběhu času měnit. 
Z tohoto důvodu prosím nahraďte tuto formulaci uvedením, že nabídkovou 
cenu je možné překročit za podmínek, že: 

a/ dojde k odchylce od předpokládaného průběhu čerpání a splácení jistiny 
úvěru, 
b/ dojde ke změně úrokové sazby 1M PRIBOR, 
c/ dojde ke změně právních předpisů (např. změna sazby DPH). 

 
 Souhlasíme, nabídková cena nemůže být cenou konečnou, jelikož je cenou  
 maximální a lze ji snížit v těchto případech: 

a/ dojde k odchylce od předpokládaného průběhu čerpání a splácení jistiny 
úvěru, 
b/ dojde ke změně úrokové sazby 1M PRIBOR, 
c/ dojde ke změně právních předpisů (např. změna sazby DPH). 

 



MĚS T S K Ý  ÚŘA D  

O D B O R  S P R Á V Y  M A J E T K U  

3 

 
Uchazeč pro výpočet nabídkové ceny v případě varianty B a C použije zadavatelem 
požadovanou maximální stropovou sazbu, kterou nebude v době čerpání úvěru 
možné jakkoliv překročit. 

 
 

DOTAZ Č. 3 

 
• Nabídka má být podepsaná statutárním zástupcem uchazeče dle výpisu z OR - 

je možné, aby nabídku podepsaly zplnomocněné osoby? 
 viz odpověď zadavatele u dotazu č. 2 
 
• na str. 4, bod 10. Obsah a forma nabídky - požadujete jako předposlední bod 

prokázání technické způsobilosti, ale v požadavku na prokázání kvalifikace ho 
neuvádíte. Trváte tedy na technické způsobilosti? 

 viz zadavatelem zaslané dodatečné informace č. 2 (dotaz č. 2, část a) - Zadavatel 
 požaduje předložit mimo jiné prohlášení o ekonomické způsobilosti podle § 50 odst. 1 
 písm. c). Zadavatel nepožaduje předložit prokázání technické způsobilosti. 
 
 
 
Ostatní dokumenty zůstávají nedotčeny. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        ................................................ 
         
 
 
 
 
 
 
Přílohou: 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení 
Rozvaha, VZZ a FIN ve formátu PDF 
Město Dačice - schválený rozpočet 2013 


		2013-01-21T11:03:28+0100
	Ing. Vlastimil Štěpán




